[image: image1.jpg]

        República Federativa do Brasil
     Estado do Rio de Janeiro
    Câmara Municipal de Varre-Sai

ATO Nº 005/2026.
O Presidente da Câmara Municipal de Varre-Sai, no uso de suas atribuições legais e face ao disposto no Art. 43 inciso XIII e art. 99 da LOM c/c o Art. 17 inciso XII do Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº. 24, de 10 de dezembro de 1.993 e conforme art. 1º da Lei Municipal nº 1049/2023, c.c Art. 6º da Lei Municipal nº 1050/2023.
RESOLVE,
I - Nomear temporariamente, pelo período em que permanecer a necessidade do interesse público, ou realização do devido concurso para provimento, Tereza D’avila Freitas da Silva, inscrito no CPF sob o nº 066.055.207-85, carteira de identidade nº 26.225.539-1 – DETRAN/RJ, para o cargo de Recepcionista   – Art. 6º da Lei Municipal nº 1050/2023.
II- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir a partir de 01 de janeiro do corrente ano.
Câmara Municipal de Varre-Sai, 05 de janeiro de 2026.
Sanderson Heleno de Matos Mariano
Presidente